多种方式，实现了信息披露的及时、真实、准确、完整、公平，向投资者全方位展示经营管理状况，确保其信息知情权。通

过行使提案、召集、表决、质疑等权利，股东在董事会、股东大会中有效保障了自己的重大决策参与权。公司重视对股东的

合理回报，一直积极实施现金分红政策，报告期内，公司实施了2016年度利润分配，保障股东的收益权。

   （2）员工权益保护

   公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，建立了完善的用工管理制度，规范公司与员工之间的权利

义务，确保员工的福利待遇。公司注重员工的劳动保护和身心健康，定期进行员工常规体检，为员工配备劳动防护用品及保

护设施。公司为员工提供多种学习、培训和提升渠道，如新员工入职培训、岗位技能培训、后备干部培训、管理进阶培训等

全方位培训体系，使员工持续学习，实现能力增值。公司组织以员工家庭为主体的美亚家庭日活动，增强了员工的凝聚力和

企业归属感。

   （3）供应商和客户的权益保护

   公司尊重供应商和客户的的合法利益，与供应商、客户建立了良好的合作关系。公司与供应商一直保持平等的沟通与合

作，坚持诚实守信、互惠互利的原则，尊重供应商的合理报价，谋求合作共赢，共同发展。本着对客户负责的态度，公司不

断健全和完善质量控制体系，竭力提供优质产品，并建立了完善的销售及服务网络，通过公司网站和服务电话，及时了解客

户的需求和意见反馈，提高客户对产品的满意度。

（4）社会公益活动

   公司注重企业的社会价值，在努力发展自身的同时认真履行社会责任，依法纳税，关爱社会弱势群体，关注社会慈善事

业，积极参加社会公益活动，为共建和谐社会积极承担社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司将环境保护作为企业可持续发展战略的重要内容，注重履行企业环境保护职责。在生产过程中严格执行国家相关的环境

保护法律法规，将清洁生产纳入公司日常管理，不断完善公司环保管理制度和方案，改进和更新环保处理设备，积极推进节

能降耗，主要污染物均按国家环保标准排放和控制，报告期公司未发生重大环境污染事故。

合肥美亚光电技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

36

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017 年 8 月 24 日，合肥美亚光电技术股份有限公司召开第三届董事会第三次会议，审议通过了《关于注销控股子公司的

议案》，同意注销控股子公司山东美亚博泰医疗科技有限公司。具体内容请见公司于2017年8月25日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的的《合肥美亚光电技术股份有限公司关于注销控股子公司的公告》（公告编号：2017-027）。

目前该控股子公司尚处于办理注销过程中。

合肥美亚光电技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 349,061,261 51.64%   350,456 350,456 349,411,717 51.69%

3、其他内资持股 349,061,261 51.64%   350,456 350,456 349,411,717 51.69%

   境内自然人持股 349,061,261 51.64%   350,456 350,456 349,411,717 51.69%

二、无限售条件股份 326,938,739 48.36%   -350,456 -350,456 326,588,283 48.31%

1、人民币普通股 326,938,739 48.36%   -350,456 -350,456 326,588,283 48.31%

三、股份总数 676,000,000 100.00%   0 0 676,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年5月19日，公司第三届董事会第一次会议审议通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》，向晟先生任期届满，不

再担任公司副总经理，根据相关法律法规规定，其所持有的公司股份全部锁定，致使有限售条件股份增加。

2、2017年8月23日，林茂先先生辞去了公司董事、副总经理职务，根据相关法律法规规定，其所持有的公司股份全部锁定，

致使有限售条件股份增加。

3、2017年11月20日，向晟先生所持股份按照相关法律法规规定按50%的比例解除锁定，致使有限售条件股份减少。

4、2016年4月16日，徐鹏先生辞去了公司财务总监和董事会秘书职务，根据相关法律法规规定，其所持有的公司股份全部锁

定；2016年10月17日，徐鹏先生所持股份按照相关法律法规规定按50%的比例解除锁定；2017年10月18日，徐鹏先生所持限

售股份按照相关法律法规规定全部解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用